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ikke skorte på Videnskabsministeriets medvir- 
ken. 

Formanden: 
Kan det tænkes, at der skal stå Kammeradvoka- 
ten, hvor der nu er prikker i referatet? 

(Kort bemærkning). 
Lene Jensen (S): 
Jeg vil bare lige kvittere for to ting. 

Jeg er sådan set glad for, at ministeren er åben 
over for også at snakke økonomi. Jeg synes må- 
ske, det er lige lovlig flot at sige, at det er lidt 
svært at sammenligne, når jeg nu fremdrager 
den kendsgerning, at der forsvinder midler fra 
sektorforskningen. 

Jeg henholder mig nemlig til et lille lækkert 
notat fra ministeren selv som opfølgning på den 
tekniske gennemgang af finanslovparagraffen 
på vores område. Det er sådan set deraf, at det 
fremgår, at der fra 2002 til 2004 forsvinder 18 
pct., og skuer man frem til 2007, er det 27 pet. 
Det tror jeg søreme ikke at man kan forklare 
med, at der er byttet lidt om på tingene. 

Når man dertil lægger, at regeringen rent fak- 
tisk i sit eget regeringsgrundlag ønsker, at der 
bliver fjernet midler fra sektorforskningen for at 
give dem til noget andet forskning, synes jeg, 
det er en reel diskussion. 

(Kort bemærkning). 
Videnskabsministeren (Helge Sander): 
Nu er det lige før, at fru Lene Jensen svarede for 
mig, for det er jo ikke nogen hemmelighed, at 
der lige fra regeringens første dag har været tale 
om en klar prioritering i forhold til de forsk- 
ningsmidler, som vi anvender, til fordel for fri 
forskning. Det er ganske rigtigt. 

Når jeg alligevel protesterer imod det regne- 
stykke, som fru Lene Jensen laver -  jeg har også 
set, at andre har lavet det -  er det jo, fordi det er 
svært at sammenligne, fordi vi for det første på 
nuværende tidspunkt er gået ned fra 25 sektor- 
forskningsinstitutioner til 17. Dernæst kan vi jo 
ikke vide, hvor mange midler der går til det her 
område, eftersom disse områder selvfølgelig 
også har ret til på lige vilkår med universiteterne 
i fri konkurrence at søge midler fra forsknings- 
rådssystemet. 

Da fru Lene Jensen har været med til i de afta- 
ler, vi har lavet, at sikre, at der tilføres adskillige 
hundrede millioner kroner til dette område, er 
det lidt vanskeligt at lave det regnestykke. Det 

vil jeg altså fastslå, også selv om det er blevet 
halvsent. 

(Kort bemærkning). 
Lene Jensen (S): 
Der er jo ikke noget som at bruge en onsdag af- 
ten på at diskutere sektorforskningens økonomi. 
Jeg vil bare understrege, at noget af den diskus- 
sion, vi netop har haft her i aften, handler om 
basismidlerne. Den handler om sektorforsknin- 
gens basismidler, og jeg vil endnu en gang godt 
annoncere, at det bliver et emne, som vi vil inte- 
ressere os særdeles meget for. 

Da jeg nu alligevel har 30 sekunder tilbage, 
vil jeg også sige, at jeg er vældig glad for signa- 
let om, at vi har god tid til det her. 

Da ministeren var så venlig at henvise til, at 
han da selv mener, at det er en forbedring, der 
ligger i det her lovforslag om bestyrelsen og uaf- 
hængigheden i forhold til, hvordan det er i gæl- 
dende praksis, vil jeg bare stilfærdigt sige, at jeg 
synes, ministerens intentioner er en klar forbed- 
ring i forhold til, hvordan det ser ud nu. 

Jeg er bare lidt i tvivl om, hvorvidt det også 
helt præcist er det, der kommer ud af det her 
lovforslag, men det er jo det, vi skal bruge den 
kommende proces til at finde ud af i fællesskab. 
Derfor er jeg glad for tilsagnet om, at vi har god 
tid. 

Kl. 21.05 

Formanden: 
Så er det miljøministeren. 

Miljøministeren (Hans Christian Schmidt): 
Jeg skal gøre det meget kort, for det er jo et lille 
lovforslag, som omhandler en udskillelse af 
Kort- og Matrikelstyrelsens sektorforskningsak- 
tiviteter, og det er jo en konsekvens af lovforsla- 
get om sektorforskningsinstitutioner. 

Formålet er at adskille de administrative 
funktioner i Kort- og Matrikelstyrelsen fra sek- 
torforskningen. I konsekvens heraf er det så 
hensigten -  det var der et par kommentarer om 
-  at den seismiske tjeneste og den seismologiske 
sektorforskning overføres til Danmarks og 
Grønlands Geologiske Undersøgelse. Jeg vil 
bare sige, at det kan ske, så snart det her lovfor- 
slag er vedtaget og de praktiske forhold er på 
plads. 

Så er det lidt anderledes, som det også blev 
nævnt, når det drejer sig om den geodætiske 
sektorforskning. Årsagen hertil er, at etablering 
af et dansk rumcenter for tiden er under overve- 


